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Kształtownik 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t kształtowni k 

stosowany do uszczelniania parkietów i paneli podłogowych. 

Istota wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę w  kształci e i 
budowie kształtownika . 

Parkiety i  panel e podłogowe , równie ż drewniane , maj ą 
różne właściwości rozszerzalnościowe. W  cel u przejmowani a i 

kompensowania tyc h zmian wymiarowych stosowane są sytuowane w 
rowkach parkietó w i  panel i kształtowniki . Dotychcza s znan e 

kształtowniki mają najczęściej kołowy w przybliżeniu przekrój 
i nie są wyposażone w żaden element wzmacniający. 

Kształtownik wedłu g niniejszeg o wzor u przemysłoweg o 

przedstawiony jes t w  widok u perspektywiczny m n a załączonej 
figurze rysunku. 

Kształtownik wedłu g wzor u przemysłoweg o m a posta ć 
podłużnego pręta, w  kształci e podwójneg o T , któr y wzdłu ż 
całej długości ma umieszczony we wnętrzu zaokrąglony elemen t 
wzmacniający. Spodni a stron a kształtownik a o  zarysi e 



podwójnego w  symetri i lustrzane j T , m a p o obydw u stronac h 

boczny występ o  skośnych ściankach odchodzących w  kierunk u 

zewnętrznym o d podstawy , umożliwiających łatw e wprowadzani e 

kształtownika w  rowk i parkiet u lu b podłogi . Pomiędzy górny m 
obszarem T-kształtny m i  dolny m występem kształtownik a 

znajdują si ę dw a rowk i n a kształ t wpustów , ja k t o 

uwidoczniono na załączonej figurze rysunku. 

Kształtownik wedłu g wzor u urzeczywistni a bardz o 

korzystną posta ć kształtownika , któr a pozwal a spełnia ć 
stawiane wymagani a wytrzymałościowe znaczni e lepie j ni ż 
kształtowniki znan e i  dodatkowo , dzięki zredukowani u 

materiału, umożliwia korzystne ekonomicznie wytwarzanie. 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o są: posta ć 
kształtownika na wzór podłużnego pręta o kształcie podwójnego 
T, któr y wzdłu ż całe j długości m a umieszczon y w e wnętrzu 
zaokrąglony elemen t wzmacniający, prz y czy m spodni a stron a 

kształtownika o zarysie podwójnego w symetrii lustrzanej T ma 

po obydw u stronac h boczn y występ o  skośnych ściankach, 
odchodzących w  kierunk u zewnętrznym o d podstawy , a  pomiędzy 
górnym obszarem T-kształtnym i dolnym występem kształtownik a 

znajdują si ę dw a rowki , ja k t o uwidocznion o n a załączonej 
figurze rysunku. 




	PL5022S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


